
                                        UCHWAŁA NR XXXVII/161/2013 
                                           RADY GMINY  W BRZEŻNIE 
                                                  z dnia 30 grudnia 2013 r. 
 
 
 
w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brzezno na lata 
2014-2026    
 
 
Na podstawie art.230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2013 poz.885, z póź.zm.) uchwala się , co następuje :   
 
 
§ 1. Ustala się zmianę wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brzezno na lata 2014-2026 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 
§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której 
mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań : 
 

1) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

 
 § 4. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazywania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 4. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2014 r. 
 
 
                                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                                  
                                                                                                            Andrzej Janas               
         
           

 

 

 

 

 

 



    Opis przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzezno na lata  2014 -
2026  

 
 
   1.Zalożenia wstępne . 
       
      Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Brzeżno przygotowana została na lata 2014 -2024 r. 
      Długość okresu objętego prognozą wynika z art.224 ust uzt.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
      O finansach publicznych (Dz. U z 2013,poz.885 ze zmianami ). 
      Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę należy sporządzić na okres co najmniej czterech  
      kolejnych lat, jednakże nie krótszy niż okres na jaki przyjęto limity wydatków dla przedsięwzięć o  
      w których mowa w art.226 ust.3 
      w przypadku Gminy jest to rok 2015,ponieważ do tego terminu przewidziane są koszty  
      ponoszone w związku z umową zawartą na obsługę prawną w Urzędzie Gminy. 
      Integralną częścią wieloletniej prognozy finansowej jest prognoza długu ,która na dzień podjęcia 
      Uchwały przewiduje spłatę zobowiązań do rok 2024. 
      W prognozie przyjęto następujące założenia : 
      Dla roku 2014 wartości wynikające z projektu budżetu 
 
  2.Prognoza dochodów 
      
     Prognozy dochodów dokonano przy następujących założeniach : 
     - w dochodach ogółem dokonano podziału na dochody bieżące i majątkowe 
    
     W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie : 
      - podatki i opłaty 
      - udział w podatkach budżetu państwa 
      - subwencje z budżetu państwa 
      - dotacje na zadania zlecone i własne 
      - pozostałe dochody bieżące 
 
     W dochodach majątkowych założono uzyskanie dotacji na inwestycje w roku 2014 zgodna z 
     projektem budżetu. 
      
      Wszystkie wymienione kategorie wybrane zostały na podstawie paragrafów klasyfikacji  
      budżetowej .Kategorie dochodów bieżących prognozowano za pomocą inflacji. 
 
    3.Prognoza wydatków 
       Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie wydatków  
       bieżących i wydatków majątkowych. 
       Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 
       2014 przyjęto projekt budżetu. 
 
     4.Poręczenia 
        W roku 2012 na podstawie uchwały  XVI/67/2012 Rady Gminy Brzeżno z dnia 27 stycznia 
        2012 r. udzielono poręczenia zabezpieczenia  pożyczki  Celowemu Związkowi Gmin R-XXI w 
        Nowogardzie w kwocie 64.750,00 zł. Spłata  pożyczki rozłożona jest w okresie  od 2014 r do  
        2020 r z roczną spłatą wynoszącą 9.250,00 zł 
 
      5. Przedsięwzięcia .    
          Przedsięwzięcia ujęte w wieloletniej prognozie finansowej  do roku 2013 zostały zakończone. 
          W  na lata 2014-2026 nie przewiduje się realizacji zadań wieloletnich. 



 
    
 
       6.Inwestycje. 
        Wydatki majątkowe w okresie objętym prognoza zostały rozpisane w załączniku nr 2 do 
        uchwały, gdzie ujęto przedsięwzięcia  o charakterze inwestycyjnym. 
        Są to inwestycje jednoroczne . 
 
    7. Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
        Prognozy dochodów i wydatków. 
 
    8. Przychody 
        W prognozowanym okresie po stronie przychodów ujęto środki pochodzące z zaciągniętych  
        kredytów   i pożyczek .Ponadto w oku 2014 zaciągnięte zostaną nowe zobowiązania na realizację 
        inwestycji. 
   9 .Relacja z art.243 ustawy. 
  
       Po  przeliczeniu wszystkich danych przyjęte w prognozie założenia  zapewniają spełnienie 
       wymogów ustawy odnośnie relacji zadłużenia. 
 
 
  
       
     

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


